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Protokół nr 6

z VI posiedzenia Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki 

nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, które odbyło się w dniu 26 kwietnia 2021 r. 

Spotkanie odbyło się w aplikacji Microsoft Teams.

W spotkaniu wzięli udział:

 Przewodniczący Komitetu – Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia;

Członkowie Komitetu:

 Aleksandra Rudnicka – przedstawiciel Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych,

 Beata Jagielska – przedstawiciel Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 

– Państwowego Instytutu Badawczego,

 Leszek Szalak – przedstawiciel Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia,

 Anna Zielińska – przedstawiciel Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia,

 Hubert Pawlik – przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji,

 Adam Maciejczyk – przedstawiciel Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz 

Polskiego Towarzystwa Onkologicznego,

 Stanisław Góźdź – przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach,

 Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku,

 Rafał Stec – przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych,

 Anna Andrzejczak – przedstawiciel Rady Dialogu Społecznego,

 Bartłomiej Trzmiel – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia,

 Joanna Startek – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia,

 Dagmara Kopińska – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia.

Pozostali uczestnicy:

 Dorota Kazberuk – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku

Sprawozdanie z przebiegu posiedzenia

VI posiedzenie Komitetu Sterującego otworzyła Pani Agnieszka Beniuk-Patoła – Przewodniczący 

Komitetu, która przywitała wszystkich uczestników i przedstawiła porządek dzienny posiedzenia:

1. Powitanie członków Komitetu Sterującego.
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2. Przedstawienie informacji na temat realizacji programu pilotażowego opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej w poszczególnych województwach – 

Przedstawiciele Wojewódzkich Ośrodków Koordynujących.

3. Zakończenie.

W zakresie pkt. 2 porządku dziennego przedstawiciele ośrodków biorących udział w pilotażu 

w województwie dolnośląskim, świętokrzyskim i podlaskim przedstawili krótkie podsumowanie 

realizacji programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej 

w poszczególnych województwach. 

W zakresie województwa dolnośląskiego głos zabrał Pan Adam Maciejczyk – przedstawiciel 

Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, który 

wskazał, że w województwie dolnośląskim do pilotażu włączono ponad 10 000 pacjentów (wg. danych 

na dzień 02.04.2021 r.), w tym najwięcej w zakresie raka piersi tj. 3110 pacjentów. Podkreślił również, 

że wzrasta zainteresowanie w zakresie działania call center. 

Ponadto Pan Adam Maciejczyk poinformował, że Dolnośląskie Centrum Onkologii otrzymało nagrodę 

specjalną w prestiżowym konkursie Value Based Healthcare za projekt programu pilotażowego 

Krajowej Sieci Onkologicznej.  

W zakresie województwa świętokrzyskiego dane przedstawił Pan Stanisław Góźdź – przedstawiciel 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach podkreślając, że do pilotażu zostało włączonych ponad 

3500 osób, w tym najwięcej w raku piersi. Call center działa sprawnie i odnotowywane jest średnio ok. 

13 000 połączeń miesięcznie.

W zakresie województwa podlaskiego Pani Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego 

Centrum Onkologii w Białymstoku przedstawiła dane liczbowe z województwa podlaskiego – tj. 1500 

pacjentów włączonych do pilotażu, w tym najwięcej w raku piersi ok. 600 pacjentów. Wskazała, że 

dynamika włączania pacjentów do pilotażu zdecydowanie wzrasta. Ponadto Białostockie Centrum 

Onkologii podpisało z końcem lutego 2021 r. porozumienie na biobankowanie. W ramach działalności 

infolinii dedykowanej do programu pilotażowego nie odnotowano wzrostu liczby połączeń, ale wzrasta 

liczba zainteresowanych w ogólnym call center szpitala. 

Następnie Pani Anna Andrzejczak zadała pytanie na jakim etapie jest kwestia zamówienia eksperckiego 

na ocenę ankiet satysfakcji pacjenta, a także przedstawiła propozycję, żeby dostosować termin 

przygotowania raportu końcowego przez Komitet Sterujący do momentu kiedy ma być przygotowana 

ustawa o Krajowej Sieci Onkologicznej. 



3

Pani Agnieszka Beniuk-Patoła powiedziała, że propozycje w zakresie badania satysfakcji pacjentów 

zostały przeanalizowane i wzięte pod uwagę przy tworzeniu opisu przedmiotu zamówienia i na chwilę 

obecną trwa rozeznanie rynku w przedmiotowym zakresie. Następnym etapem będzie ogłoszenie 

przetargu na to badanie, co powinno mieć miejsce w przeciągu około półtora miesiąca. W kwestii 

raportu podsumowującego Pani Agnieszka Beniuk-Patoła wskazała, że zgodnie z rozporządzeniem 

pilotaż trwa do końca roku i do tego terminu zostały założone prace analityczne. To co jest 

przedmiotem analizy i będzie efektem pracy Komitetu Sterującego czyli ocena pilotażu będzie 

podstawą do dalszych prac w postaci aktów wykonawczych do ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej. 

Podkreśliła również, że zgodnie z rozporządzeniem, raporty okresowe przygotowuje Narodowy 

Fundusz Zdrowia z danych, które spływają ze wszystkich ośrodków i te dane są przekazywane 

Ministrowi Zdrowia.

Jednocześnie Pani Agnieszka Beniuk-Patoła wskazała, że przekaże postulat Pani Anny Andrzejczak 

odnośnie skrócenia terminu przygotowania raportu końcowego z pilotażu do Pana Sławomira 

Gadomskiego – Podsekretarza Stanu. 

Pani Aleksandra Rudnicka wskazała, że synchronizacja końcowego raportu z ustawą o Krajowej Sieci 

Onkologicznej mogłaby być korzystna np. z uwagi na możliwe dyskusje w trakcie prac nad ustawą 

w Sejmie i Senacie.

Na zakończenie spotkania Pani Agnieszka Beniuk-Patoła podziękowała wszystkim za udział 

w posiedzeniu i wskazała, że data kolejnego posiedzenia zostanie ustalona około czerwca.
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